
UCHWAŁA NR XXI/175/2012
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 27 czerwca 2012 r.

w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej i szczegółowości materiałów informacyjnych 
towarzyszących projektowi budżetu. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 
roku Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb pracy nad projektem uchwały budżetowej, procedurę uchwalania budżetu 
oraz rodzaje i szczegółowość materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu Gminy Rzepin 
określoną w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVII/48/10 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 9 sierpnia 2010 r. w sprawie: 
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących 
projektowi budżetu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Robert Łukaszewicz

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: DC288A66-D9D2-4F47-A472-93F37C6ADB8D. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  XXI/175/2012 

Rady Miejskiej w Rzepinie 

z dnia 27 czerwca 2012 r. 

TRYB PRAC NAD PROJEKTEM UCHWAŁY BUDŻETOWEJ I SZCZEGÓŁOWOŚCI MATERIAŁÓW 
INFORMACYJNYCH TOWARZYSZĄCYCH PROJEKTOWI BUDŻETU. 

I. WYMAGANIA W ZAKRESIE SZCZEGÓŁOWOŚCI PROJEKTU BUDŻETU GMINY RZEPIN. 

1. Projekt budżetu opracowuje się na podstawie: 

– założeń do projektu budżetu określających m.in. główne cele polityki społecznej, gospodarczej i finansowej 
w roku budżetowym (priorytety do realizacji w roku budżetowym), 

– wniosków radnych, sołectw , Komisji Rady, organizacji pozarządowych, 

– przewidywanych stawek podatków i opłat lokalnych, z uwzględnieniem lokalnej polityki podatkowej w roku 
budżetowym, 

– założeń makroekonomicznych, w tym głównie prognozy kształtowania się cen towarów i usług 
konsumpcyjnych i inwestycyjnych, prognozy kształtowania się podstawowych stóp procentowych, prognozy 
wzrostu gospodarczego dla kraju, prognozy zatrudnienia i wynagrodzeń w roku budżetowym, 

– informacji na temat przyznanych Gminie kwot subwencji i dotacji z budżetu państwa i prognozowanych 
dochodów z tytułu udziałów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, 

– informacji o wykonaniu budżetu za I półrocze i przewidywanym wykonaniu budżetu za rok poprzedzający rok, 
którego dotyczy projekt uchwały budżetowej, 

– projektu planu finansowego instytucji kultury (Miejski Dom Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna), 

– wniosków sołectw w ramach funduszu sołeckiego. 

2. Projekt uchwały budżetowej sporządza się w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej określonej 
w przepisach ustawy o finansach publicznych. 

3. Do projektu uchwały budżetowej dołącza się uzasadnienie, które obejmuje w szczególności: 

1) ogólną charakterystykę opisową projektu budżetu, 

2) omówienie prognozowanych dochodów z poszczególnych źródeł, 

3) omówienie planowanych wydatków bieżących i wydatków majątkowych, 

4) omówienie planowanych przychodów i rozchodów budżetu. 

3. W skład materiałów towarzyszących projektowi budżetu wchodzą: 

1) informacja opisowa o stanie realizacji inwestycji kontynuowanych, 

2) ogólna informacja o stanie mienia gminnego ze wskazaniem planowanych do uzyskania dochodów z tytułu 
gospodarowania mieniem, 

3) wykaz zadań planowanych do realizacji przy udziale środków z UE ze wskazaniem etapu aplikowania 
o współfinansowanie. 

II. TRYB PRAC NAD PROJEKTEM UCHWAŁY BUDŻETOWEJ, TERMINY I PROCEDURA 
UCHWALANIA BUDŻETU. 

 
L.p
. 

WYSZCZEGÓLNIENIE TERMIN 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DC288A66-D9D2-4F47-A472-93F37C6ADB8D. Podpisany Strona 1



1. Burmistrz Rzepina informuje o przystąpieniu do opracowania projektu 
budżetu na rok następny Radnych, Sołtysów, Kierowników jednostek 
organizacyjnych, Dyrektorów instytucji kultury oraz mieszkańców. 

do 15 sierpnia roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy 

2. Burmistrz wydaje zarządzenie w sprawie założeń do projektu budżetu 
i przekazuje Radzie Miejskiej. 

do 31 sierpnia roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy 

3. Burmistrz przekazuje dla kierowników jednostek organizacyjnych, 
dyrektorów instytucji kultury, kierowników referatów oraz dla 
pracowników na samodzielnych stanowiskach Urzędu Miejskiego założenia 
i materiały do opracowania projektu budżetu. 

do 31 sierpnia roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy 

4. Radni, Sołtysi, Komisje Rady Miejskiej, organizacje pozarządowe oraz 
sołectwa – w ramach funduszu sołeckiego, składają wnioski (ze 
szczegółowym uzasadnieniem) do projektu budżetu. 

do 30 września roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy 

5. Kierownicy jednostek organizacyjnych, dyrektorzy instytucji kultury, 
kierownicy referatów oraz pracownicy na samodzielnych stanowiskach 
Urzędu Miejskiego w Rzepinie opracowują wstępne jednostkowe projekty 
planów finansowych do budżetu. 

do 30 września roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy 

6. Burmistrz Rzepina, Skarbnik Gminy weryfikują wstępne: 
- projekty jednostkowych planów finansowych sporządzonych przez 
kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów instytucji kultury, 
kierowników referatów oraz pracowników na samodzielnych stanowiskach 
Urzędu Miejskiego, 
- złożone wnioski do projektu budżetu przez Radnych,Sołtysów, Komisje 
Rady Miejskiej, organizacje pozarządowe. 
Opracowuje wstępny projekt budżetu. 
Zapisy ujęte w projekcie uchwały budżetowej powinny być zgodne, 
w zakresie zadań/przedsięwzięć i kwot przewidzianych na dany rok 
budżetowy, z danymi wykazanymi w projekcie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy. 

do 31 października 
roku poprzedzającego 
rok budżetowy 

7. Burmistrz Rzepina przedstawia Radzie Miejskiej projekt budżetu, 
przekazuje projekt budżetu Gminy Rzepin Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Zielonej Górze celem zaopiniowania. 

Do 15 listopada roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy 

8. Właściwe merytorycznie Komisje Rady Miejskiej opiniują projekt budżetu 
i przedstawiają na piśmie dla Komisji ds. Budżetu, Finansów, Planowania, 
Obrotu Nieruchomościami opinię o projekcie. 
Komisja Rady, proponując wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie 
wydatku przewidzianego w projekcie budżetu, zobowiązana jest wskazać 
źródła jego finansowania. 

do 10 grudnia roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy 

9. Komisja właściwa ds. budżetu organizuje z Przewodniczącym Rady, 
Burmistrzem Rzepina i Skarbnikiem Gminy posiedzenie Przewodniczących 
wszystkich komisji Rady Miejskiej w celu omówienia i zajęcia stanowiska 
w formie opinii zbiorczej w sprawach zgłoszonych przez poszczególne 
komisje Rady. 
W przypadku gdy z ustaleń prac nad budżetem wynika konieczność 
dokonania w projekcie uchwały budżetowej zmian powodujących 
zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków i jednocześnie 
zwiększenia deficytu budżetu, dla ich wprowadzenia niezbędna jest zgoda 
Burmistrza. 

do 20 grudnia roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy 

10. Uchwalenie budżetu przez Radę Miejską. 
Porządek obrad sesji budżetowej powinien zawierać: 

do 31 grudnia roku 
poprzedzającego rok 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DC288A66-D9D2-4F47-A472-93F37C6ADB8D. Podpisany



- odczytanie projektu uchwały budżetowej, 
- odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady, 
- odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przedstawionej przez 
przewodniczącego Komisji ds.Budżetu, Finansów, Planowania, Obrotu 
Nieruchomościami, 
- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 
budżetowej oraz o projekcie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 
- dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 
- głosowanie nad uchwała budżetową. 

budżetowy 

11. Opublikowanie uchwały budżetowej. Na stronie BIP 
Gminy Rzepin oraz 
w Dzienniku 
Urzędowym 
Województwa 
Lubuskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DC288A66-D9D2-4F47-A472-93F37C6ADB8D. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

W związku z podjęciem uchwały nr XVIII/132/2012 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 22.03.2012r. 
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2013 dokonuje się 
dodatkowych zapisów w załączniku nr 1. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: DC288A66-D9D2-4F47-A472-93F37C6ADB8D. Podpisany




